1

2

[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2013      №35
г. Валдай

	Об утверждении стои-
мости услуг по погре-
бению

В соответствии со статьей  9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» Администрация Валдайского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащую возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела.
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
3. Опубликовать постановление в газете «Валдай».

Глава муниципального района		В.М. Данилов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
муниципального района
от 17.01.2013 №35

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение, подлежащая возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела

	№
п/п
	Наименование услуги по погребению
	Единица измерения
	Стоимость
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 заказ
	143,06

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других принадлежностей, необходимых для погребения
	1 заказ
	1033,9

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 заказ
	1139,4

	4.
	Погребение
	1 заказ
	2447,6

	Всего по гарантированному перечню услуг
	4763,96

___________________________________